

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 003/2025-SRP-PE

Aos um dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). EVANDRO DE LIMA SOUZA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 003/2025-SRP-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00001.20250130/0001-22.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

43.472.097/0001-48 - F DE O DUARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML.	MARATA	30,00	Caixa	124,64	105,89	3.176,70
3	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO.	TERMOLAR	4,00	Unidade	118,61	100,00	400,00
4	PAPEL TOALHA.	SCALA	60,00	Fardo	46,20	39,25	2.355,00
5	PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO.	ROTEX	25,00	Unidade	3,99	3,38	84,50
7	ISQUEIROS NÃO RECARREGÁVEIS.	BIC	1,00	Pacote	13,55	11,50	11,50
8	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO.	JUNCO	20,00	Pacote	4,16	3,51	70,20
9	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO.	PRAFESTA	20,00	Pacote	3,80	3,20	64,00
10	GARFO PARA MESA EM INOX:	TRAMONTIN A	25,00	Unidade	4,63	3,84	96,00
11	JARRA DE PLÁSTICO DE 1,5 L.	PLASULTIL	6,00	Unidade	15,59	13,23	79,38
12	JARRA DE PLÁSTICO DE 2 L.	PLASULTIL	4,00	Unidade	12,52	10,64	42,56
13	PRATO RASO DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO - PEQUENO.	MARATA	30,00	Pacote	3,42	2,88	86,40
14	AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL	ROTEX	8,00	Unidade	9,46	8,00	64,00
15	FACA DE MESA EM INOX.	TRAMONTIN A	4,00	Unidade	3,66	3,09	12,36
16	CANECA EM ALUMÍNIO POLIDO, Nº 14:	TRAMONTIN A	13,00	Unidade	26,85	22,79	296,27
17	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA:	NADIR	25,00	Unidade	6,58	5,58	139,50
18	PRATO FUNIDADEDO:	NADIR	13,00	Unidade	7,45	6,00	78,00
19	GUARDANAPO DE PAPEL:	SCALA	15,00	Pacote	2,59	2,19	32,85
21	TAÇA TRANSPARENTE P ÁGUA 200 ML:	NADIR	20,00	Unidade	6,24	5,20	104,00
22	PORTA SABÃO PARA PIA COM DUAS DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO:	PLASULTIL	8,00	Unidade	3,78	3,20	25,60

24	PRATO RASO. Especificação: descartável incolor/branco - médio.	MARATA	13,00	Pacote	1,81	1,61	20,93
25	BANDEJA RETANGULAR 40CM. Especificação: em aço inox com alças, com no mínimo 40 cm.	TRAMONTIN A	6,00	Unidade	85,78	85,58	513,48
26	COADOR DE CAFÉ: Especificação: pano 100% algodão na cor branca,	du bom	15,00	Unidade	2,96	2,76	41,40
27	SUPORTE PARA COADOR: Especificação: em aço galvanizado dim: 38x24x24 com boca de 10cm de diâmetro.	TRAMONTIN A	4,00	Unidade	33,99	33,79	135,16
28	AÇÚCAR CRISTALIZADO:	CRISTAL	220,00	QUILO	4,92	4,72	1.038,40
29	ÁGUA MINERAL NATURAL.	FLORATTA	65,00	Galão	15,60	15,40	1.001,00
30	ÁGUA MINERAL.	FLORATTA	200,00	Caixa	20,42	20,22	4.044,00
31	CAFÉ TORRADO E MOÍDO.	MARATA	180,00	Pacote	14,78	14,58	2.624,40
33	LEITE EM PÓ INTEGRAL 1 KG	CCGL	220,00	Unidade	31,22	31,02	6.824,40
34	ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO.	ZEROCAL	8,00	Unidade	3,11	2,91	23,28
35	MARGARINA VEGETAL.	DELICIA	15,00	Unidade	7,23	7,03	105,45
36	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400G.	HILEIA	40,00	Caixa	80,57	80,37	3.214,80
37	BISCOITO DOCE	MABEL	35,00	Caixa	84,17	83,97	2.938,95
38	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	NUTRIN	60,00	QUILO	18,19	17,99	1.079,40
39	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA	NUTRIN	0,60	QUILO	25,99	25,79	15,47
40	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ	ANTARTICA	30,00	Fardo	54,98	54,78	1.643,40
41	REFRIGERANTE SABOR COLA	COCA COLA	35,00	Fardo	64,30	64,10	2.243,50
42	REFRIGERANTE SABOR LARANJA	COCA COLA	30,00	Fardo	51,03	50,83	1.524,90
43	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO. Especificação: Solução aquosa, à base de hipoclorito de sódio ou cálcio. Frasco plástico, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp. Caixa contendo 12 Unidadeidades de 01 Litro. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	clorito	220,00	Unidade	3,92	3,72	818,40
44	ÁLCOOL ETÍLICO 70%. Especificação: validade de 24 meses; frasco de 1000 ml.	start	30,00	Unidade	9,81	8,30	249,00
45	ÁLCOOL ETÍLICO. Especificação: hidratado a 92,8% graus inpm, embalagem 1000 ml, com marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	start	36,00	Unidade	8,94	7,50	270,00
46	INSETICIDA AEROSOL: Especificação: inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, frasco 380ml a 400 ml.	BAYGON	50,00	Unidade	16,12	13,06	653,00
48	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 05 LITROS: Especificação: essências diversas, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega, embalagem de 5 litros.	AZULIM	25,00	Unidade	16,10	15,90	397,50
50	ESCOVA PARA LIMPEZA: Especificação: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CONDOR	10,00	Unidade	3,36	3,16	31,60
51	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: Especificação: em aço carbono, abrasividade fina, para limpeza e brilho, Pacoteote com 8 Unidadeidades, com data de	BOMBRIIL	10,00	Pacote	1,88	1,68	16,80

	fabricação e prazo de validade.						
52	ESPONJA MULTIUSO: Especificação: dupla face, dimensões de aproximadamente 11x7,5x2,3 mm - matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo; prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses na data do recebimento.	CONDOR	10,00	Unidade	0,91	0,71	7,10
53	LIMPA VIDROS. Especificação: com pulverizador frasco com 500 ml, validade 12 meses.	AZULIM	50,00	Unidade	12,40	12,20	610,00
54	LUSTRA MÓVEIS: Especificação: A base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida, cheiro agradável, brilho seco. Frasco plástico com tampa flip-top de 200 ml. Validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.	DESTAC	12,00	Unidade	4,70	4,50	54,00
56	LUVA DE BORRACHA DESCARTÁVEL. Especificação: em látex natural, revestimento interno aveludado, palma antiderrapante e reforçada, tamanho médio, par.	CONDOR	20,00	Par	5,96	5,76	115,20
57	PÁ COLETORA DE LIXO DE PLÁSTICO. Especificação: cabo em madeira.	PLASULTIL	20,00	Unidade	10,15	9,95	199,00
58	SACO ALVEJADO. Especificação: Pano de limpeza/chão. Confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca. Medida: 45 x 70 cm.	ROTEX	90,00	Unidade	5,53	5,33	479,70
59	RODO COM CABO. Especificação: Cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 30 cm, com borracha dupla.	CONDOR	20,00	Unidade	10,40	10,20	204,00
60	RODO GRANDE. Especificação: com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo 1,20 m de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla.	CONDOR	20,00	Unidade	11,27	11,07	221,40
61	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO. Especificação: folhas simples picotada, de alta qualidade, com dimensões 10cmx30m, na cor branco, com a marca do fabricante, fardo com 64 rolos.	FAMILIAR SUPREMO	10,00	Fardo	66,36	66,16	661,60
62	SABÃO EM PÓ. Especificação: essências diversas, caixa ou Pacoteote com 1kg, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	BEM TE VI	50,00	Unidade	7,23	7,03	351,50
63	SABONETE LÍQUIDO 500 ML. Especificação: embalagem com aplicador, fragrância agradável, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	LUX	60,00	Unidade	15,78	15,58	934,80
64	DESODORIZADOR DE AR. Especificação: aerosol ambiental, ação neutralizante. Caixa contendo 12 Unidadeidades de 400 ml. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	BOM AR	15,00	Caixa	11,01	10,81	162,15
65	SABÃO EM BARRA. Especificação: essências diversas, Pacoteote com 5 Unidadeidades de 200g.	economico	10,00	Pacote	12,79	12,59	125,90
68	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.	PLASULTIL	20,00	Unidade	3,78	3,58	71,60
70	SACO PLÁSTICO PARA LIXO. Especificação: com caPacoteidade para 15 litros, embalagem com 10 Unidadeidades.	ultralixo	300,00	Pacote	4,44	4,24	1.272,00
71	FLANELA PARA LIMPEZA. Especificação: 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, alta caPacoteidade de absorção, medindo 38x58cm.	ROTEX	20,00	Unidade	3,58	3,38	67,60
72	PANO MULTIUSO. Especificação: absorvente, Pacoteote com 05 Unidadeidades.	ESFREBOM	80,00	Pacote	3,77	3,57	285,60
73	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO.	CONDOR	8,00	Unidade	6,25	6,05	48,40

	Especificação: escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.						
74	LIXEIRA PARA BANHEIRO. Especificação: em plástico resistente, tampa com acionamento por pedal e caPacoteidade para 12 a 14 litros, na cor preta.	PLASULTIL	10,00	Unidade	21,64	21,44	214,40
75	SODA CÁUSTICA. Especificação: com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g com a identificação do prazo de validade	SOL	15,00	QUILO	15,29	15,09	226,35
77	TAPETE OVAL EM ALGODÃO. Especificação: 60x40cm, a base de algodão.	ROTEX	10,00	Unidade	22,24	22,04	220,40
78	DESENTUPIDOR DE PIA. Especificação: confeccionado em borracha com cabo de madeira	CONDOR	6,00	Unidade	12,30	12,10	72,60
79	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO. Especificação: asseptgel 70 inpm - frascos de 420gr	ASSEPTGEL	50,00	Unidade	14,28	14,08	704,00
80	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEIS COM 50 UnidadeD.	MEDIX	3,00	Caixa	5,34	5,14	15,42
81	BALDE PLÁSTICO. Especificação: CaPacoteidade de 12 litros; cor preta; confeccionado em polímero reforçado, graduação e pegador no fUnidadeado, com alça em aço galvanizado.	PLASULTIL	6,00	Unidade	11,85	11,65	69,90
83	VASSOURA COM CABO. Especificação: com cerdas sintéticas e pontas plumadas, Comprimento mínimo do cabo: 1,50m.	CONDOR	20,00	Unidade	6,77	6,57	131,40
85	ALMOFADA DE CARIMBO. Especificação: 9,8cm x 16,7cm nº 04.	CARBRINK	10,00	Unidade	4,30	4,30	43,00
100	COLA PLÁSTICA. Especificação: branca, 90 gramas.	POLAR	15,00	Unidade	2,51	2,51	37,65
127	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO. Especificação: Capa para encadernação, em pvc, cor: transparente, tamanho A4, dimensões 210x297 mm.	POLIBRAS	180,00	Unidade	0,51	0,51	91,80
VALOR TOTAL							46.385,91

Homologado para F DE O DUARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 43.472.097/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 46.385,91 (quarenta e seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e um centavos), em 01/04/2025.

49.535.617/0001-09 - SMART CLEAN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL 180 ML.	COPOBOM	50,00	Caixa	144,78	117,50	5.875,00
6	FILTRO DE PAPEL P/CAFÉ:	BRIGITTA	60,00	Caixa	5,73	4,75	285,00
66	SACO PLÁSTICO PARA LIXO. Especificação: caPacoteidade 100 litros, medindo aproximadamente 75x95cm, com espessura mínima de 0,04 Pacoteote contendo 10 Unidadeidades.	SCS	80,00	Pacote	21,17	17,50	1.400,00
67	SACO PLÁSTICO PARA LIXO. Especificação: caPacoteidade 50 litros, medindo aproximadamente 63x80cm, com espessura mínima de 0,04 Pacoteote contendo 10 Unidadeidades.	SCS	120,00	Pacote	4,65	3,50	420,00
VALOR TOTAL							7.980,00

Homologado para SMART CLEAN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ/MF:



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL D IPIXUNA DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO



49.535.617/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais), em 01/04/2025.

assinado eletronicamente

Evandro De Lima Souza
ORDENADOR(A) DE DESPESAS